REQUERIMENTO Nº , DE 2025

(Do Sr. MAURICIO MARCON)

Requer  que  a  PEC  nº  06,  de  2024,
seja apensada à PEC nº 555, de 2006.

Senhor Presidente,

Com  fundamento  no  art.  139,  inciso  I,  e  no  art.  142  do  Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a apensação
da PEC nº 06, de 2024, que “Altera o inciso X do § 22 e insere o § 21-A no art.
40 da Constituição, altera o art. 11 da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de
novembro de 2019 e revoga os §§ 1º-A, 1º-B e 1º-C do art. 149 da Constituição
e o § 8º do art. 9º da Emenda Constitucional nº 103, de 2019”, à PEC nº 555,
de 2006, que “Revoga o art. 4º da Emenda Constitucional nº 41, de 2003.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2025.

Deputado Federal MAURICIO MARCON

*C
D2

50
13

15
86

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mauricio Marcon
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250131586800

RE
Q

 n
.2

03
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

05
/2

02
5

16
:1

1:
40

.2
90

 -
M

es
a